
Raporto dhunën 
ndaj grave dhe vajzave!

Linja e Policisë
129 (Kombëtare)

112 (Qarku Tiranë)
Linja e Këshillimit për Gra dhe Vajza
116117

This project is funded
by the European Union



Nëse nuk reagon...

Zgjidhja është një thirrje larg! Raporto!

Nëse reagon...

Një grua/vajzë vazhdon të jetojë
çdo ditë me dhunën

Dhuna e vazhdueshme sjell dëme
në shëndetin e saj mendor dhe fizik

Dhuna transmetohet tek fëmijët
dhe pjesëtarët e tjerë të familjes

Abuzimi vazhdon me dyer të mbyllura

Dhuna mund të përshkallëzohet deri në vrasje!

Një gruaje/vajze i ofrohet një mundësi e dytë

Ajo merr mbështetje
për të kaluar situatën e dhunës

Viktima, fëmijët dhe familjarët
dalin nga cikli i dhunës

Bëhesh një zë më shumë kundër dhunës

Shpëton jetë!


